Ferienplan Volksschule und Kindergarten Langenthal
Sommer 2019 - Sommer 2022

(geméss kantonaler Ferienordnung Erziehungsdirektion, ausgenommen Sportwoche)

Jahr

2019

2020

2021

2022

Friihlingsferien Kindergéarten

Ferien

Sommer
Herbst
Winter

Sportwoche
Frihling
Sommer
Herbst
Winter

Sportwoche
Frihling
Sommer
Herbst
Winter

Sportwoche
Friihling
Sommer

erster Ferientag

Sa
Sa
Sa

Sa
Sa
Sa
Sa

.06.07.2019
.21.09.2019
.21.12.2019

.25.01.2020
. 04.04.2020
. 04.07.2020
.19.09.2020

Do mittag, 24.12.2020

Sa
Sa
Sa
Sa

.30.01.2021
.10.04.2021
.03.07.2021
.25.09.2021

Fr mittag, 24.12.2021

Sa
Sa
Sa

1) Kindergédrten ab Sa. 28.03.2020
2) Kindergédrten ab Sa. 03.04.2021

3) Kindergédrten ab Sa. 02.04.2022
Feiertage

Karfreitag Fr. 19.04.2019
Ostermontag Mo. 22.04.2019
Auffahrt Do. 30.05.2019
Pfingstmontag  Mo. 10.06.2019

Weihnachten Mi.

25.12.2019

.29.01.2022
. 09.04.2022
.09.07.2022

Fr.  10.04.2020
Mo. 13.04.2020
Do. 21.05.2020
Mo. 01.06.2020
Fr.  25.12.2020

letzter Ferientag

So.
So.
So.

So.
So.
So.
So.
So.

So.
So.
So.
So.
So.

So.
So.
So.

Fr.

Mo.
Do.
Mo.

Sa.

11.08.2019
13.10.2019
05.01.2020

02.02.2020
19.04.2020
09.08.2020
11.10.2020
10.01.2021

07.02.2021
25.04.2021
15.08.2021
17.10.2021
09.01.2022

06.02.2022
24.04.2022
14.08.2022

02.04.2021
05.04.2021
13.05.2021
24.05.2021
25.12.2021

DIN-Wochen

28 - 32
39-41
52+1

5

15+16 1)
28 -32
39-41
52/53+1

5

15+16 2)

27 — 32 (6 Wochen)
39 -41

52+1

5
15+16 3)
28 -32

Fr.

Mo.
Do.
Mo.
So.

15.04.2022
18.04.2022
26.05.2022
06.06.2022
25.12.2022



